§. 1. Ad

ANNO
1741.

De prælen-
tium exem-
pliſ, five
tranſumptis.

Sanctio.

Dat. die 5.
April. 1741.

XVI.

Matrimonii
jure natura-
li, Divino,
& Canonico
indiſſolubile.

Eiujdem diſ-
ſolvenſi fa-
cilitas im-
probatur.

Sublata ali-
ter judican-
di facultate.

Derogatio-
nes genera-
les, &
particulares.

ANNO
1741.
Episcoporum
zelus adver-
sus hoc ma-
jum, Divini
iudicii inter-
minatione,
excitatur.

Presentium
translumpis
fidem haberi
precipitur.

Dat. die 11.
April. 1741.

XVII.

S. 1. Ad Sacerdotalem igitur virtutem vestrarum, vestrumque pro Ecclesiastica disciplina zelum, magna cum Pontificii animi fiducia, pastorales curas conferimus, ut inde opportunum huic malo ab inclita Polona Natione avertendo propulsandoque, & abfergenda nomini vestro iniusta nota, subsidium interea repeatamus. Eapropter Fraternitates Vestras in Domino rogamus, & hortamur, ut memores rationum Coelesti Catholicae Ecclesiae Sponso Iesu Christo Iudici reddendarum, Apostolicis vocibus Nostris obtemperantes, ministerium vestrum ea, qua decet, vigilantia adimplere satgatis. Ac, dum pares muneri, pietati, & religione vestrae de hisce rebus successus præstolamur, Fraternitatibus Vestris Apostolicam benedictionem peramanter impetrum.

S. 2. Volumus autem, ut earundem presentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & Sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ mutatis, eadem profusa fides habeatur, quæ haberetur ipsis presentibus, si forent exhibita, vel offensia.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die undecima mensis Aprilis anno millesimo septingentesimo quadragesimo primo, Pontificatus nostri Anno Primo.

D. Card. Passionens.

Beatificatio Beati Alexandri Saulii, ex Clericis Regularibus S. Pauli Barnabitis nuncupatis, primum Aleria, deinde Papia Episcopi.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Glorificatio
B. Viri ad
laudem Dei,
& Fidelium
utilitatem
cellula dictri-
næ, cum mœ-
tione perturba-
tionum Regni Cor-
rectæ.

Beati vita
strictum at-
tingitur.

Item ordo
in causa ser-
vatus.

Bullarii Romani Contin. Pars X.

discussis, atque perpenis per Congregationem Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum Procesibus de Apostolica Sedis licentia confectis super vita sanctitate, & virtutibus tam theologicis, quam moralibus in gradu heroico, quibus idem Servus Dei Alexander Saulius multipliciter clariisse, necnon miraculis, quæ ad ejus intercessionem, & ad manifestandam hominibus ipsius Sanctitatem, à Deo patrata fuisse asserabantur, eadem Congregatio coram Nobis constituta, audiens etiam Consultorum suffragis, uno spiritu, unaque voce censuerit, posse, quandocumque Nobis videretur, prædictum Servum Dei Beatum declarari, cum confuetis Indultis.

S. 2. Hinc est, quod Nos, pis atque enixis quamplurim Venerabilium Fratrum Archiepiscoporum, & Episcoporum, necnon dilectorum filiorum Magistrorum, Procerum, & Populorum Italiae præsertim, ac totius insuper antedictæ Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli, supplicationibus (quas olim etiam humilitate datae fuit. rec. Prædecessoribus Nostris Innocentio PP. X., cl. mem. Ferdinandus Romanorum Rex in Imperatorem electus, Clementi PP. X., bo. me. Emmanuel Sabaudie Dux, & Innocentio PP. XI., Cosmus itidem bo. me. Etruria sibi subjectæ Magnus Dux, piarum suarum precum accessione roboraverant, & fel. pariter rec. Clementi PP. XII. itidem Prædecessori Nostro, Charissima in Christo filia Nostra Maria Amalia utriusque Siciliae & Hierusalem Regina Illustris, ac Nobis ipsis nuper Dilecti filii Nobiles Viri Dux, & Respublica Januensis renovarunt) Nobis super hoc humiliter porrectis benignè inclinati, de supradictæ Congregationis consilio, & assensu, auctoritate Apostolica, tenore præsentium indulgemus, ut idem Dei Servus Alexander Saulius in posterum Beati nomine nuncupetur, ejusque Corpus, & Reliquia veneracioni Fidelium (non tamen in processionibus circumferenda) exponantur, Imagines quoque Radii, seu Splendoribus exornentur, ac de eo quotannis die xxij. mensis Aprilis recitetur Officium, & Missa de communi Confessoris Pontificis, cum Oratione a Nobis approbata, juxta Rubricas Brevariorum, & Missalis Romani. Porro recitationem Officii, & Missæ celebrationem hujusmodi fieri concedimus dumtaxat in universa Congregatione eorumdem Clericorum Regularium S. Pauli Barnabitarum, in Civitate Mediolanensi, ubi natus, & Regulari emisit professionem, in Dictecessibus, tam Aleriensi, quam Ticinensi, quibus Episcopus præfuit, & in Civitate Januensi, unde originem duxit, & ubi adhuc ejus Nobilis Gens, & Familia perstat, ab omnibus utriusque sexus Christifidelibus, tam Secularibus, quam Regularibus, qui ad horas Canonicas tenentur, & quantum ad Missas attinet, etiam ab omnibus Sacerdotibus ad Ecclesiæ, in quibus festum pergetur, confluentibus.

S. 3. Prætereà primo dumtaxat anno, à datis hinc literis, & quoad Indias, à die, quo eadem litera illic pervenerint, inchoando, in Ecclesiæ Congregationis, Civitatum, & Dictecessum antedictarum solemnia Beatificationis ipsius Servi Dei, cum Officio, & Missa sub rito duplice majori, die ab Ordinariis respectivè constituta, postquam in Basilica nostra S. Petri in Vaticano de Urbe celebrata fuerint eadem solemnia ipsa die xxij. currentis Mensis Aprilis, pariter celebrandi facimus potestatem.

S. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac decretis de non cultu editis, caterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manus Secretarii dictæ Congregationis Cardinalium subscriptis, & sigillo Præfecti ejusdem Congrega-

ANNO
1741.

Et supplica-
tiones a Prä-
sulibus, &
Principib[us]
correc[t]æ.

Beati nomē,
Corporis Ve-
neratio, Im-
aginem orna-
tus, Officii,
& Missarum
recitatio co-
ceduntur.

Necnon ce-
lebratio so-
lemniū Bea-
tificationis
in Urbe, &
alibi.

Cum dero-
gationibus
opportunitis.

Fides tran-
sumptis ha-
beri jubetur.

ANNO
1741.

Dat. die 23.
April. 1741.

tions munitis, eadem prorsus fides ab omnibus, & ubique tam in Judicio, quam extra illud habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXII. Aprilis MDCCXL. Pontificatus Nostri Anno I.

D. Cardinalis Passioneus.

XVIII.

Approbantur Decreta a Congregatione Cœrimoniali particulari edita pro Archiepiscopis, five Episcopis, & Præsidibus, Gubernatoriis, ac Vice-Legatis per Ditionem Ecclesiasticam constitutis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Honores ab Antistitibus,
& Præfulibus invicem
deferendi, a
Romanis
Pontificibus
præscripti.

Abusus ea in
re aborti.

Quos Ponti-
fex tollere
intendit.

Decreta a
Cōgregatio-
ne particula-
ri super eo
edita, appro-
bantur, &
cōfirmantur.

Clauſulae fa-
lūtareſ.

Decretum
irritans.

Derogatio
contrariaſ.

Exemplorum
fides.

Quod Apostolus uiversis Christifidelibus confubebat, ut inter cetera Officia sibi pariter exhibenda, honore etiam se invicem prævenirent, & honorem tamquam debitum, cui deferendus esset honor, redderent; id maxime ab Antistitibus, & Præfulibus vicim inter se, in mutua tam civilium, quam sacrorum Officiorum exhibitione, præstandum esse intelligentes Romani Pontifices Praedecessores Nostri, per Cœrimoniale Episcoporum, juxta uniuscujusque Ordinis, gradus, & dignitatis conditionem, Leges, & Statuta, quibus integerrimè servatis, & unicuique ratio haberet, & nemini inferretur præjudicium, sapientissimè præscriperunt.

§. 1. Quoniam autem quodam abusus in horibus sibi invicem deferendis inter Venerabiles Frates Archiepiscopos, & Episcopos ex una, & inter Dilectos Filios Provinciarum Status nostri Ecclesiastici Praefides, Gubernatores, Prælatos, & Apostolicos Vice-Legatos ex altera parte, quocunque pacto, ac tempore etiam immemorabilis irrepsite jamdudum, etiam dum in minoribus essemus, noveramus, ut eosdem penitus adimeremus, ne ulla umquam in posterum querelis, ac disidiis inter utrosque forsan orientibus pateat aditus, nonnullis ex Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, qui Congregationibus Sacrorum Rituum, & Cœrimoniarum præpositi sunt, negotio dedimus, ut Leges, & Instituta Cœrimonialia pro corrigendis, & auferendis iisdem abusibus opportuna, & salutaria conderent.

§. 2. Hujusmodi vero Leges, & Instituta Cœrimonialia ab iisdem Cardinalibus præcripta, & a Nobis inspecta cum probassimus, quo firmius subsistant, & serventur exactius, tenore præsentium, Apostolica auctoritate approbamus, & confirmamus, atque ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & in futurum spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari. Sicque in præmissis per quoscumque Judges Ordinarios, & Delegatos etiam Caſarum Palati Apostolici Auditores, judicari, & definiiri debeat, ac irritum, & inane, si fecis super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignanter contigerit attentari: Non obstantibus quibuscumque in contrarium præmissorum quomodolibet facientibus.

§. 4. Volumus autem, ut earundem præsentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impremissis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis; eadem prorsus fides tam in judicio, quam extra illud adhibeat, quæ ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die XV. Maii MDCCXL. Pontificatus Nostri Anno Primo.

D. Cardinalis Passioneus.

Leges, & Instituta Cœrimonialia edita pro Provinciarum Præsidibus, Gubernatoribus, Prælatis, & Apostolicis Vice-Legatis.

DECRETUM.

CUM Sanctissimus Dominus Noster BENEDICTUS Papa XIV. ex Cardinalibus, qui Congregationibus Sacrorum Rituum, & Cœrimoniali præpositi sunt, quatuor selegisset, Eminentissimos nempti Rufum Sacri Collegii Decanum, Lercarium, Accorambonum, & de Gentilibus, ut ab eisdem uniforme statueretur Cœrimoniale a Provinciarum Præsidibus, Gubernatoribus Prælatis, & Vice-Legatis, in suis respectivis Provinciis, vel Civitatibus, Sanctitatem Sua prius approbante, posthac perpetuo, & inconcusse observandum; Ipsi Eminentissimi Patres pluribus idcirco præbabitis sessionibus, hac, quæ sequuntur, mihi peculiarius hujus Congregationis Secretario, Sanctitati Sua referenda demandarunt.

Factaque per me de infra scriptis omnibus Sanctitati Sua relatione, Sanctissimus non tantum ea approbat, verum etiam pro omnimoda illorum observationa publicari mandavit. Hac die 18. Aprilis 1741.

T. Card. Rufus Episcopus Ostien.
& Velternen.

Loco ✡ Sigilli.

Ignatius Reali Secretarius.

CAPUT PRIMUM.

Quonodo se gerere debet Præses, aut Gubernator, seu Vice-Legatus in primo accessu ad suam Provinciam, vel Civitatem: & quid, dum in ea permanebit, erga illarum Antifites.

STATIM ac Præses, vel Gubernator Prælaus venerit in Provinciam, vel Civitatem temporali sua jurisdictioni demandata, digniorum de sua familia mittet ad Archiepiscopum, five Episcopum inibi residentem; adventum suum patetificando, simulque significando se curaturali quamprimum, ut eum sollempniori, quæ poterit formâ, publicè visitatum adest.

Officio perhumaniter accepto, non immorabitur Antifites hanc Præsidis, seu Gubernatoris publicam visitationem prævenire, invisens illum privatim amicèque sub noctem, brevioribus induit vestibus nigri coloris; ac inter eundum, ue quilibet Nunci forma devetetur, sciscitari dumtaxat curabit, an Domi existat: quo comperto, ascendet ad illum, qui eodem prorsus habuit erit induitus. In discessi respuet omnino Familiarium, atque luminum comitatum, ut private visitationis assumptam methodum non excedat. Præses autem, vel Gubernator pari sub forma Archiepiscopum, seu Episcopum continuò revisitabit, quamvis paucos post dies de hoc eodem visitationis actu sit ei publicè & sollempniter satisfacturus.

Inminente itaque publicæ visitationis die, Præses, aut Gubernator illam Archiepiscopo, five Episcopo, mane pro Vesperi, & Vespri pro subsequenti mane renuntiabit; & dum ad Episcopale Palatium se transferet, in limine Portæ Familiares, in summitate vero Scalarum Antifitem ipsum, qui aliquos etiam gradus descendet, obviat habebit. Sicque comiter exceptus ad dexteram ipsius Antifites in audiencia aulam introduceretur. Hinc, postquam ambo in æqualibus sedibus

et regione

ANNO
1741.

Dat. die 15.
Maii 1741.

ANNO
1741.

è regione locatis affidentes, mutuis fere officiorum colloquio ad libitum recreaverint, discedentem Praesidem, aut Gubernatorem, Archiepiscopum, vel Episcopum usque ad finem Scalorum comitabitur; Familiares vero ipsius ad currum usque, non recessuri donec Praes, seu Gubernator prorsus abierit.

Pramissio item Nuncio, ut dictum est supra, diutius haud differet Archiepiscopus, sive Episcopus publicam restituere visitationem Praesidi, seu Gubernatori, qui occurreret tam per se, quam per Familiares, sedendo, & comiendo adamassim ea omnia servabit, quae idem Archiepiscopus, aut Episcopus in ejus visitatione secum peregerat.

Quod si, residente jam Praeside in Provincia, vel Gubernatore in Civitate, ad eam primò accederit novus illius Ecclesie Antistes; tunc istius erit ante de adventu suo certiorum reddere Praesidem ipsum, vel Gubernatorem, qui hujusmodi decepto officio, visebat quantocuyus eum, non jam privatè, sed enunciata sub forma publica: & ita ab Archiepiscopo, sive Episcopo subinde revisetur.

Advenientibus Natalitiis Domini Feriis, Praes, aut Gubernator perget primus ad Archiepiscopum, sive Episcopum, ut illas ei faustas felicissime adpreeetur: nec prætereundum quidquam tunc erit ex iis, quæ de prima publica visitatione dicta sunt. Idemque præstabit Archiepiscopus, seu Episcopus, quando Praesidem, aut Gubernatorem hoc omni vicissim erit prosequuturus.

Quanquam superius statutum sit, quod Archiepiscopus aut Episcopus Domini ponere debeat a dextris Praesidem, seu Gubernatorem, secus tandem extra Domum servabit; quia semper, & in quocumque tertio loco, cum ipse, tum ceteri Provinciae Antistes, dexteram lupra Praesidem, vel Gubernatorem retinebunt.

Quæ haecen pro Praesibus, & Gubernatoribus præscripta fuere, a Vice-Legatis etiam tam erga Archiepiscopum, quam Episcopos non Cardinales, in locis eorum ditioni subjectis erunt omnino adimplenda.

C A P U T S E C U N D U M.

Quo habitu induit Archiepiscopi, seu Episcopi, & Praesidis, sive Gubernatores mutuo publicas Visitations exequentur.

Quotiescumque Archiepiscopus, vel Episcopus ad Praesidem, seu Gubernatorem diverterit, ut eum visebit in forma publica, sive ut in executione pro prima tantum vice Literarum Apostolicarum, Oratorium privatum in Palatio præfatorum Praesulum de novo erigendum approbet; supra talarem vestem capiet Mozzettam cum Rocchetto discooperito. Et Domi comedem utetur habitu, dum accendentem ad se pro enunciatis publicis visitationibus Praesidem, seu Gubernatorem, aut Vice-Legatum suscipiet.

Archiepiscopus autem utens Cruce, nullatenus illam ante se deferri permettit in consumilibus actibus.

Talari etiam Veste, Rocchetto, & Mantelletto amictus erit Praes, sive Gubernator, vel Vice-Legatus publicè invisens Archiepiscopum, seu Episcopum; & quando eum pro publica visitatione, aliave de causa in publica forma advenientem, excipere debet.

C A P U T T E R T I U M.

De accessu Praesidis, aut Gubernatoris una cum Archiepiscopo, seu Episcopo Cappa induito, ad Metropolitanam, vel Cathedralē Ecclesiam, pro publicis solennibus Functionibus explendis.

A nnuis solennioribus festis diebus recurrentibus, qui in capite primo Libri secundi Cœ-

remonalis Episcoporum enumerantur, videlicet: Nativitatis Domini Nostrí Jesu CHRISTI, Epiphaniae, Ascensionis, Pentecostes, Sanctorum Apostolorum Petri & Pauli, Assumptionis Beatae MARIAE Virginis, Ornatum Sanctorum, Dedicationis Ecclesiae Metropolitanæ, vel Cathedralis, Sancti Titularis illarum Ecclesiarum, & Patroni Civitatis, vel Festivitatibus aliis extraordinariis juxta peculiares locorum mores, & circumstantias, pari cum solennitate celebrandis; Praesidis, vel Gubernatoris erit sub horam ab Archiepiscopo, seu Episcopo designata, & per certum Nuncium ei patefactam, unâ cum Magistratu se conferre intra Januam Episcopii. Eo quidem tempore, & nullâ prorsus interpositâ morâ Antistitem gradus scalæ descendenter adinveniet, quem post debita urbanitatis verba vicissim expleta, ipso Magistratu præente, usque ad Portam sive Metropolitanam, sive Cathedralis Ecclesiae comitabitur Praes, seu Gubernator, semper ad ejus finistrum latus incedendo.

Cum ambo in limine præfati ostii steterint, accipiet Archiepiscopus, sive Episcopus aspersorum, & postquam se lustrali aqua munierit, de illa primùm porrigit per contacum aspersorii ipsi Praesidi, vel Gubernatori: sicut ante ingressum cujuscumque alterius Ecclesie, aut privati Oratorii pariter cum eo semper faciet: ac deinde Capitulum, Magistratum, & circumstantem Populum asperget.

C A P U T Q U A R T U M.

De adoratione Augustissimi Sacramenti, atque inde progressu ad Altare maius: ubi de loco, & sella Praesidis, seu Gubernatoris, aut Vice-Legati: ac de recessu a Metropolitanâ, vel Cathedrali, Sacris actionibus absolutis.

A rchiepiscopus, sive Episcopus, asperzione completa, eo, quo venerat ordine, Eucharisticum Sacramentum in ejus Altari adoratum simul cum Praeside, vel Gubernatore prægreditur. Intra Cappellam, ubi illud asternari solet, genuflexcent ambo: Antistes super ligneo Scabello (quod genuflexorum vocatur) ante Altare accommodato, panno viridi, seu violaceo pro qualitate temporum cooperto; appositis pulvinaribus superiori, & inferiū. Praes autem, vel Gubernator in alio genuflexorio ex latere Evangelii præparato, violacei semper coloris panno, ac pulvinaribus instructo: non in æquali linea, sed per transversum locato; ac tali forma, ut illud Archiepiscopi, sive Episcopi respiciat; Ad Praesidi autem, vel Gubernatori dexteram erit Magistratus directo ordine super pulvinaribus tantum genuflexus.

Post debitam Sacramenti venerationem, præstituto jam ordine procedetur ad Altare maius: Parum distans ab eo Archiepiscopus, sive Episcopus, mutuis consutationibus fere dividet a Praeside, vel Gubernatore, qui, dum ille iterum oraturus ad suum faldistorium, ut in eo procumbat, accesserit, petet & ipse Residentiam suam hanc sub forma comparatam.

Prope, & inter Solium Pontificale, ac immobile consuetum scannum pro Magistratu, constituerit suppedaneum, unicus nempe ligneus gradus, in cuius planitie decens Sedes Cameralis collocabitur. A tergo autem ipsius Sellæ attolletur Postergale non præaltum palmarum septem aut octo, nec latum magis quam sex, quod panno coloris violacei, nulla auri, argenteive textura, sive ornatu distincto congettetur. Ante præfatum sedem congruum insuper apponetur genuflexorum, tapete, & pulvinaribus enunciati violacei coloris non absimiliter stratum, super quo Praes, aut Gubernator queat submittere genua. Haud tamen stabilis unquam, fixaque detinebitur inibi hujusmodi Residentia, sed sicut opportunè

ANNO
1741.

A N N O
1741.

apponenda, quoties Praeses, vel Gubernator sacris erit interfuturus actionibus, ita singulis vicibus illiciò removenda, Functionibus ipsis expeditis.

Quando pro Concionibus commodius audiendis, Archiepiscopo, vel Episcopo discedendum erit a sua Pontificali Cathedra fixa, ut proprium locum è conspectu sugesteti comparatum adeat; tunc, si pro ipso Archiepiscopo, seu Episcopo solium cum umbella fuerit ibidem erectum; pariter, & pro eodem Praeside, seu Gubernatore supradefcriptum Postergale cum gradu, & sella praestabatur. Si autem Baldachinum nequam fuerit Antifiti exhibitum, tali casu parabit absque postergali dumtaxat sella, alteri Antifititis prorsus uniformis, ac similis.

Quoniam vero juxta diversas locorum conuentudines contingere potest, ut seorsum ab Archiepiscopo, aut Episcopo, vel ipso etiam astante, Praeses, seu Gubernator, Divinis cum Magistratu interfuturus, ad aliquam Ecclesiam a Cathedrali, seu Metropolitana alienam divertere debeat: in hac etiam erit tunc prefata Residenzia pro Praeside, vel Gubernatore comparanda, modò sit in illa pariter erectus, & comparatus Thronus Pontificalis pro Archiepiscopo, five Episcopo; adeo, non erecto Pontificali Solio, neque Residencia unquam sit attollenda.

Ea tamen uti poterit Praeses, vel Gubernator, quoties aliquis Thesis disceptationis, aut literariis lusibus, consumilibusque publicis actibus, tamquam praecipuus & principalis Patronus, praeerit, licet eo tempore nec appositus, nec apponendus unquam sit Thronus pro Archiepiscopo, seu Episcopo.

Post exactas sacras Functiones, quibus una cum Archiepiscopo, five Episcopo cappa induo astiterit Praeses, vel Gubernator, repetendo augustissimi Sacramenti Altare pro fundendis in gratiarum actionem novis precibus ante illud, quidquid de primo accessu statutum fuit, ad unguem servabitur. Nullatenus tamen in discelso finet Archiepiscopus, seu Episcopus, se a Praeside, vel Gubernatore rursus perduci usque ad januam proprii Palatii, sed ab illo commeatum accipiet in lumine ipsius Ecclesie.

C A P U T Q U I N T U M .

De Thube, ac Pace, Praesidi, seu Gubernatori, aut Vice-Legato deferendis: ac insuper de loco eorum, pro accipiendo Candela, Cineribus, & Palma; nec non de adoratione Crucis Feria sexta in Parafceve.

Circa Thus, & Pacem omnimodo servabitur dispositio Ceremonialis Episcoporum, & Praes, vel Gubernator, five Vice-Legatus numquam erit thurificandus a Presbytro, Archiepiscopo, five Episcopo. Assistente, qui Antifitem ipsum in Vesperis officium facientem, aut iis, vel folleñibus ab alio celebratis Missis, apud Solium astantem thurificavit: Sed duplice ductu ipsum Praesidem, seu Gubernatorem, aut Vice-Legatum, post tres Canonicos in eodem Solio assentiam Archiepiscopo, vel Episcopo exhibentes, atque una cum eo individuum corpus efformantes, solùm debet incensare Minister ille, cui subinde ceteros Canonicos de Choro, licet sacris induitos paramentis, inerit onus thurificandi. Et iste modus, & ordo, quoad locum, & Personam, servabitur in delatione Pacis: Eam etenim Praes, vel Gubernator, aut Vice-Legatus, recipiet ab eo, qui distributurus mox erit illam enunciatis Canonicis in Choro existentibus.

Candelam in die Purificationis, & Palmam in distributione earum, Praesidi, seu Gubernatori, aut Vice-Legato dabit ipsem Archiepiscopo, five Episcopus; statimac, propriâ receptâ, alteram reddiderit digniori Canonico parato, a quo ipse suam prius receperat. Praeses autem,

aut Gubernator, seu Vice-Legatus, cum ascenderit ad Archiepiscopum, vel Episcopum, ut ab illo Candelam, seu Palmam accipiat, non genuflectet, sed stans ipsam capiet cum debitis osculis tum illius, tum manus Archiepiscopi, five Episcopi eam sibi porrigit.

Stans pariter recipiet Cineres ab Archiepiscopo, vel Episcopo, postquam hic eos imposuerit Canonico in illa die Missam cantaturo.

Feriâ sextâ in Parafceve, non celebrante Episcopo, Praeses, vel Gubernator, aut Vice-Legatus, ad Canonici officium facientis sinistram incedendo, ad adorandam Crucem procedet. Episcopo vero celebrante, ibit immediate post eum, ante omnes Dignitates, & Canonicos.

C A P U T S E X T U M .

De generali Communione Feria quinta in Cena Domini, quoad habitum, locum, & ritum Praesidis, seu Gubernatoris, vel Vice-Legati.

Quando Praeses, aut Gubernator, vel Vice-Legatus sit in Sacro Presbyteratus, seu Diaconatus ordine constitutus; quia multum decet, & convenit, ut cum aliis eo die communicet; adventante Communionis tempore, Cottam superinduerit Rocchetto, cum Stolane sumere, & a Collo, vel ab humero sinistro pendentem etiam habere debeat. Communionem primus omnium accipiet, & manu Archiepiscopi, five Episcopi ante illam oscularitur.

Si autem neutro fuerit charactere insignitus, cunctorum primus pariter ad communicandum procedet, Rocchetto, & Mantelletto tantummodo indutus.

C A P U T S E P T I M U M .

De mutuis reverentis inter Ecclesiarum Antifitibus, & Praesidem, five Gubernatorem, aut Vice-Legatum: deque salutatione Concionatoris erga alterutrum.

Pontificalis salutatio regulariter inter sacras actiones in eo consistit, ut manu aperta singulis benedicat: nihilominus, ut a communiciatorum, Fidelium cœtu, velut filiorum spiritualium Antifitibus subiectorum, distinguatur Praeses, five Gubernator, vel Vice-Legatus: sicut erga Canonicos servari jubet Ceremoniale Episcoporum Libro primo Capite decima octavo; oportebit, ut Archiepiscopus, seu Episcopus capitis inclinatione Praesidem, vel Gubernatorem, aut Vice-Legatum salutet, quoties ad sedem suam ascendere, seu ab illa descendere incipiet; eius Praeses, five Gubernator, vel Vice-Legatus communis bireto deposito affurgens, mutuam rependet salutationem, caput similiiter inclinando.

Verum enim vero in hujusmodi confaluntaribus exequendis, regula a laudato Episcoporum Ceremoniali eodem in capite designata omnino erit attendenda, videlicet: ut, dignitate gradus minimè attenta, sed præ oculis actionis modo, & commodo dumtaxat posito, reverentia semper fiat *primo ei, a quo disceditur, & ultimò ei, ad quem itur; nullo habito respectu quis eorum sit major*. Sicque qualibet præminentiarum, & præcedentiarum discrepantia, qua forsan Canonicos inter, & enunciatos Praeses fuisset unquam exorta, prorsus dirimetur.

Quos quidem reverentiales mutuos actus omittere necesse erit in Maturinis Tenebrarum, per integrum Feriam sextam in Parafceve, ac Sabato Sancto, usque ad solemnum Missam exclusivè: Sicut etiam in singulis Mortuorum Officiis, qua obvenire fortasse poterunt. Consentaneum quippe hoc erit legi, & praxi usque adhuc servata, abstinenti in præfatis conventibus etiam a benedictionibus tum solemnibus, tum privatis, & Cleri inferioris, & Populi circumstantis, ut-

potè

A N N O
1741.

ANNO
1741.

potè quæ sunt actus potestatis, & sollemnitatis, luctuosis hisce actionibus repugnantes.

Concionator verò salutationem hujusmodi inquam prætermittet, sive eadē Feriā sextā in Parafœve sermonem de Paſſione, sive de laudibus alicuius Defuncti post mortualem Missam sit facturus: prout in precitati Cœremoniis Episcoporum Libro secundo, Cap. 11, & 25. super utroque caſu decernitur: Et ideo poſt illam primo loco debitam Episcopo, vel Archiepiscopo, ſpeciatim versū Præfidem, seu Gubernatorem, aut Vice-Legatum, reverentiam aliam ſemper faciet.

CAPUT OCTAVUM.

Præfidem, vel Gubernatori in inceſu variatur locus, quando Episcopus, vel Archiepiscopus fuerit ſacris Paragmentis induitus.

Quod in superiori capite tertio ſtabilitum fixumque tuit circa locum Præfidis, seu Gubernatoris, accedens cum Epifcopo, sive Archiepifcopo ad Eccleſiam, & ab Altari auguſtissimi Sacraenti divertentis ad principem Aram, ut ſcilicet ad ſinistram ipſius Antiftis incederet, eft ſolummodo intelligentum, quando Archiepifcopus, vel Epifcopus fuerit ſolā Cappā Pontificali induitus. Nam de cetero, ſi ſacrificiis indumentis exornatus proceſſerit, sive ut Deo ſacrificium offerat, sive publicis follemnibusque ſupplicationibus cum Pluviali interſit, ibi Praefes, aut Gubernator in habitu ſuo ordinario, hoc eft Mantelletto ſupra Rocchetum, non amplius ad ſinistram, ſed immediate poſt Archiepifcopum, seu Epifcopum.

CAPUT NONUM.

De Archiepifcopi, ſive Epifcopi deſcenſo in Eccleſiam per Scalam interiorem, & privatam Portam.

Si ob aëris intemperiem, aut peragendaram Functionum qualitatem, ſeu ob aliam quamcumque cauſam, aptiorem commodioremque iudicaret Antiftis deſcenſum in Metropolitanam, ſeu Cathedram, tam obēundi gratia omnes illas ſacras actiones a Cœremoniis circumſcripas, quām alias ab eo minime definitas, per Scalam interiorem Palatii in ipsammet Eccleſiam porrigentem; Præfidis, aut Gubernatoris tunc erit, præſtitū ſub horā, unā cum Magiſtratu ad eam accedere, & in illa Antiftitem jam cappā indutum deſcendentem officiis verbis excipere, ac ſubindē comitari, prout ſupra fuſiū explicatum eſt. Quia quidem obviaſio a ſolo etiam Magiſtratu erit explenda, Præſide, aut Gubernatore absentē.

CAPUT DECIMUM.

Quod accedere debeat Magiſtratus, ut Archiepifcopo, ſeu Epifcopo interviriat, abſente Præſide, vel Gubernatore; ac generatim de loco illius in inceſu, adiſt vel abſit Praefes, aut Gubernator.

Magiſtratus ſecularis, quotiescumque legiſimo impedimento detentus abſuerit Praefes, vel Gubernator, non ad oſtium Epifcopi tantum, ſed ſuperius ascendere debeat in Aulam, ſeu Cubiculum ab Archiepifcopo, vel Epifcopo ad hoc deſtinatum: Atque ibi præſtolari, ut cum, poſtquam fuerit opertus Cappā, progradientem ad Eccleſiam comiteſtur, & dedituc; procedet autem immediate ante illum, ſit qui-dem præſens, aut abſens Gubernator, aut Praefes.

Quod ſi fuerit Archiepifcopus utens Crucem, tunc Magiſtratus ibit immediate ante ipsam Crucem. Nullus enim inter eam, & Archiepifcopum incedere debet, cū ſit peculia-re ipſius inſigne.

CAPUT UNDECIMUM.
Quid ſi Archiepifcopus, vel Epifcopus Cardinalitia præſet dignitate?

ANNO
1741.

Si Archiepifcopus, ſive Epifcopus non Pontificali dumtaxat refulgeat potestate, ſed præter hanc Cardinalatus ſuperemineat dignitate, quoties Eminentia Sua erit deſcenſura in Eccleſiam, tempeſtivè Praefes, aut Gubernator aderit in ejus Aula, ſeu Cubiculo præſignato, ut in illius obſequiis comitatus ſit, cum progredietur: & tunī præente omnino Magiſtratu, per-mittet Cardinalis, ipſum Præfidem, aut Guber-natorem ad ſuī ſinistram incedere.

In limine Eccleſia, poſtquam Cardinalis Epifcopus, ſeu Archiepifcopus luſtrali ſe aqua signaverit, aspergitorum tangendum porrigit Præſidi, vel Gubernatori, qui deinde apud auguſtissimi Sacraenti aram genuſectet ſuper unico tantum pulvinari, quod ei præſtabitur in terra poſt Eminentiam Sua in conſueto genuflexorio procum-bentem.

Poſtergali prorsus amoto, Residentia pro ipſo Præſide, vel Gubernatore apud Altare majus relinqui poterit quoad cetera ornata genera, pro-ut in capite quartuſ describitur.

Si audiendi cauſa Conclaves exegerit commo-ditas, ut pro Cardinali aliud aptetur locus fer-mocinaturo propinquior: Eminentia Sua præſtanda quidem erit prænobilis Sedes ſupra lig-neum gradum tapete coniectum, non omiſſo, ut defuper dependeat Baldachinum. At Præſidi, ſive Gubernatori nil aliud, quām inferior Sella ſuper nude pavimento, & aliquantulum poſt il-lam Cardinalis locata, exhibebitur.

Conſueta Concionatoris reverentia unicè ad ipſum Cardinalem dirigetur: Quod generatim, & universè ab aliis etiam, sermonem quacumque de cauſa habentibus, præſente Cardinali erit inconcūſe adimplendum.

Sacris actionibus expeditis, niſi aliter Archie-pifcopo, ſeu Epifcopo Cardinali viſum fuerit, & Praefes, vel Gubernator, & Laicus Magiſtratus Eminentiam Sua iterum comitabuntur ad Cameram uſque, ſive Cubiculum, unde proce-dentem fuſceperant.

Providetur Abuſibus adverſus Jejunii Quadrageſimalis obſervantiam inveciis.

XIX.

Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primatibus, Metropolitanis, Archiepifcopis, & Epifcopis uni-versis, gratiam, & communionem Sedis Apoſtoli-ce habentibus.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, ſalutem, & Apoſtolicam Benedictionem.

NON ambigimus, Venerabiles Fratres, quin universis Catholica Religionis Cultoribus notum ſit, a tota poſt Christianum Orbem Eccleſia inter præcipua Orthodoxa disciplina capita perpetuo adnumeratum retineri Quadrageſimali Jejunium; quod olim in Lege, & Prophetis primitus adumbratum, ipſius Domini Noſtri Iefu Christi exemplo veluti conſecratum, ab Apoſtolis traditum, a Sacris Canonibus ubique preſcriptum, & ab universalis Eccleſia ab ipſo ſui primordio retentum, & obſervatum eſt. Hoc nimirum, ut veteres tradiſere Patres, nobis quotidie peccantibus communis penitentie conſiſto remedio, per conſortium Crucis Christi, nos etiam aliiquid in eo, quod ipſe propter nos præſtit, agimus; ſimulque ad recolenda ſacra-toria Redemptioſis noſtræ mysteria, quæ per Dominicæ Paſſionis, ac Resurreciōniſis memo-riam, Quadrageſimali potiſſimum tempore ſol-

Jejunii Qua-drageſimalis origo, utili-tas, & ſco-pus.

A N N O
1741.

Iemnius celebrantur, purificatis Jejunio corporibus, & animis, dignius paramur. Hoc, veluti nostra militia testera, ab inimicis Crucis Christi secernimur, flagella Divina ultiōis avertimus, & cœlesti præsidio in dies adversus principes tenebrarum munimur. Hoc despectū habito, non contemnendum divina gloria detrimentum, non leve Catholicae Religioni dedecus, nec dubium animabus Christifidelium periculum oboritur: nec aliunde populi calamites, rebusque publicis, & privatis cladem extitumque importatum esse constat.

Prayæ con-suetudines inter Fide-les inductæ.

§. 1. Ab hac verò insita inherentique in omnium Catholicorum hominum animis de sacra-tissima Quadragesima, alisque diebus jejunio consecratis persuasione, & reverentia, quam aliena, quam discors, quam absonta sit hodierna Jejunantium consuetudo, quantum ab ipsa Jejuniorum institutione, & servata semper, ubique, & ab omnibus disciplina quam longissime distet; Vos, Venerabiles Fratres, qui populorum curæ vestra commissorum mores, & usus probe nostis, pro singulari sapientia vestra, præcateris clarius intelligitis. Nos sane, quibus in hac sublimi Apostolicae procuracionis specula constitutis undique gentium nuntii afferuntur, lacrymis satis deplorare non possumus, augustissimam Quadragesimalis Jejunii observantiam omniam, nullis legitimis urgentibus causis, ubique indiscriminatim dispensandi facilitatem plane sublatam esse; ita ut Orthodoxæ quidem Religionis Cultores merito querantur; hæresium vero Sectatores illudent, & exultent. Pernicioſæ huic corruptæ plurimorum insuper licentiam adjungant esse graviter doleamus; qua usque adeo invavit, ut nulla Apostolici Instituti, sacra-tissimi que præcepti habita ratione, Jejuniorum tempore, palam, & impune ab iisdem agitentur convivia, & epulae interdictæ promiscue inferantur.

§. 2. Eapropter, quemadmodum quibus curis, sollicitudinibus, & angoribus urgeamur, cum Fraternitatibus Vestris communicamus; ita facere non possumus, quin pro injuncto Nobis supremo sacrosancti Apostolatus officio, & ardentissimum Fraternitatum Vestiarum zelum ad opportunum hisce malis adhibendum remedium excitemus, &, ad congruentes hujusmodi abusibus penitus extirpandis leges præscribendas, meditemur. Interea, Venerabiles Fratres, gaudium, & corona nostra, nobiscum considerantes, nihil Deo acceptius, nihil Pastorali ministerio nostro dignius, nihil gregibus curæ nostra commissis utilius, quam ut verbo, & exemplo præcentes, Christifideles ad tam salutarem Christianæ penitentia, & pietatis exercitationem alacrius suscipiendam, constantissime retinendam, & ea, qua instituta fuit, disciplina peragendam vehementius inflammemus; omni opera atque industria studeamus, ut fideles populi in conspectu Dei, per auferiorem Jejuniorum observantiam, tales permaneant, quales in ipso Paschali festo dignum est inveniri.

§. 3. Debitum igitur paternæ uniuscujusque vestrum sedulitatis, & caritatis officium jure postulat, ut omnibus notum faciat, & annuntiet, nemini quidem fine legitima causa, & de utriusque Medici consilio; multitudini vero, veluti populo, aut civitati, aut genti indiscriminatim integræ, nonnisi gravissima, & urgente necessitate, & in casibus per sacra Canonum statuta præscriptis, cum debita Apostolicae hujus Sanctæ Sedis reverentia, a Quadragesimali Jejunio dispensationem, toties, quoties opus fuerit, concedendam, nec audacter fidenterque usurpandam, nec superbe, & arroganter ab Ecclesia, sicut alicubi in more positum esse accepimus, esse postulandum.

§. 4. Gravissimam vero urgentemque necessitatem eti non est cur Vobis explicemus: No-

lumus tamen Vos ignorare, cum hujusmodi necessitate, & servandam esse potissimum Unicam Comunionem, sicut alias hic Romæ, ac Nos ipsi hoc anno urgentibus causis dispensantes, expressè præscriptissimus; & licitas atque interdictas Epulas promiscue minime apponendas esse.

§. 5. Porro quemadmodum de ejusmodi indulgentia tam caute impertienda, si securus fieret, Nos persuasum habemus, districtam supremo Divino Judici redditum iri rationem, ita conscientiam uniuscujusque Vestrum onerandam esse ducimus. Insimil Fraternitates Vestras rogamus, & in Domino exhortantes, obsecramus, ut populos, qui communem omnium Christifidelium penitentiam, ac disciplinam servare nequeant, commonere satagatis, ne per alia pietatis opera, ut sua cuique devotio suggesteret, peccata sua expiare, & Deo satisfacere negligant; quinimum sanandis vulneribus, quibus humana infirmitas fauciatur, diligenter adhibere studeant curationem, ut culpas de mundano pulvere contractas, dum casta jejunia decoquere non possunt, pia opera, orationum suffragia, & eleemosyna munera redimant. Interim solatium, & levamen non leve mœrori nostro a Pastorali vigilancia, & caritate vestra præstolantes, ac certo Nobis pollicentes; Apostolicam benedictionem, cum uberi cœlestium charismatum copia conjunctam, in eosdem populos vestros redundaturam, Vobis, Venerabiles Fratres, peramanter impertimur.

§. 6. Volumus autem, ut praesentium transiunctis, sive exemplis etiam impreßis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & Sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem proorsus ubique fides adhibetur, qua praestibis adhiberetur, & adhiberi posset, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die trigesima mensis Maii anno millesimo septingentesimo quadragesimo primo, Pontificatus Nostri Anno Primo.

D. Cardinalis Passioneus.

Innovant Poenæ adversus Confessarios, qui poenitentes ad turpia sollicitant; cum præcepto hujusmodi denunciandi, & reservacione absolutionis quoad Calumniatores. Adimitur praetera Sacerdotibus facultas Sacramentum Poenitentia administrandi complicibus in peccato contra castitatem, cum poenis &c.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

SACRAMENTUM Poenitentia, quam secundum dam, post naufragium perderitæ gratia, tabulam Sancti Patres aptè nuncuparunt, Nos licet immerentes ad universi Dominicæ Gregis curam superna dispositione vocati, omne flum, & Pastoralem sollicitudinem adhibere tenemur, ne quod post amissam Baptismi innocentiam datum est Divina benignitate perfugium, per Daemonum fraudem, & hominum Dei beneficis perversè utentium malitiam, naufragis, ac miseri peccatoribus luctuosum evadat extitum; & quod in salutem, & curationem Animarum, à Deo, qui dives est in misericordia, institutum est, execrabilis scelerorum quorumdam Sacerdotum improbatum, in earum permisum, atque interitum verratur.

§. 1. Dudum quidem à fel. record. Gregorio Papa XV. Predecessore Nostro per suas literas in forma Brevium sub datum Romæ apud S. Mariam Majorem die xxx. Augusti MDCXXII. Pontificatus sui anno secundo, sapienter provi-

sum

A N N O
1741.
Epule vete-
rx, cum li-
citis non ap-
ponantur.
Pontifex
onerat con-
scientia Epis-
coporum.

Dispensatoſ
moneri ju-
bet, ut alia
pia opera je-
junii loco
substituant.

Præsentium
transiunctis
fidei tri-
but.

Dat. die 30.
Maij 1741.

XX.

Exordium à
fine institu-
ti à Deo Po-
nitentia Sa-
cramenti.

Constitutio
Gregor. XV.
contra Con-
fessarios fol-
licitantes ad
turpia.

Dispensatio
nemini con-
cedatur fine
legitima cau-
fa; nec Uni-
verſitatis,
fine urgente
necessitate.

Unica come-
tio tempe-
servetur.

ANNO
1741.
Declarationis Congregationis Sancti Officii.

Propositiones in hac materia dabantur ab Alessandro VII.

Prædicta omnia confirmantur, & innovantur.

Cum præcepto Inquisitoribus, & Ordinariis exequendi omnia, & singula in eisdem contenta.

sum fuit contra quoscumque Sacerdotes audiendis Confessionibus deputatos, ad turpia, & inhonestia sollicitantes; Et deinceps successivis temporibus, ad earum literarum interpretationem, ac declarationem, plura subinde à Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium adversus hereticam pravitatem generalium Inquisitorum sub die xi, mensis Februarii Anno Domini MDCLXI. prodierunt decreta, & à rec. mem. Alexandro PP. VII. pariter Prædecessore Nostro in Congregatione Generali Sancta Romanae Universalis Inquisitionis die xxiv. Septembris MDCLXV. coram eo habita, inter alias ab Evangelica veritate, & Sanctorum Patrum doctrina alienas, & dissonas propositiones, sexta videlicet, & septima, hac revocata, damnata, & prohibita fuerunt; Nos itaque maturè perpendentes quanti momenti sit ad aeternam animarum salutem ea ubique exactè observari, & quanti ad infirmas oves curandas, & decorum Sanctæ Ecclesie Dei retinendum, intersit, ne aliqui Sacerdotes Pœnitentia Sacramento nefarie abutentes, Pœnitentibus pro curatione vulnus, pro pane lapidem, pro pisce serpente, pro medicina venenum porrigit, sed animo secum recoientes, se à Christo Domino Presides, & Judices animarum constitutos, ea sanctitate, que sublimitati, ac dignitatì munieris convenit, tam venerandum Sacramentum administrant: Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostra, prefatas literas hujusmodi, ac omnia, & singula decreta predicta ad illarum interpretationem, & declarationem emanata, Apostolica Auctoritate tenore presentium approbamus, & confirmamus, illisque omnibus, & singulis inviolabilis Apostolicae firmatis robur adjicimus; Atque etiam, quatenus opus sit, denou committimus, & mandamus omnibus hereticis pravitatis Inquisitoribus, & Locorum Ordinariis omnium Regnum, Provinciarum, Civitatum, Dominiorum, & Locorum universi Orbis Christiani, in suis respectu Dicecibus, ut diligenter, omnique humano respectu postposito, inquirant, & procedant contra omnes, & singulos Sacerdotes tam Seculares, quam Regulares, quomodolibet exemptos, ac Sedis Apostolicae immediate subjectos, quoruncumque Ordinum, Institutorum, Societatum, & Congregationum, & cuiuscumque Dignitatis, & Præminentiaz, aut quovis Privilegio, & Indulto munitos, qui aliquem Pœnitentem, quacumque persona illa sit, vel in actu Sacralis Confessionis, vel ante, vel immediatè post Confessionem, vel occasione, aut prætextu Confessionis, vel etiam extra occasionem Confessionis in Confessionibus, sive in alio loco ad Confessiones audiendas destinato, aut electo, cum simulatione audiendi ibidem Confessionem, ad inhonestia, & turpia sollicitare, vel provocare, sive verbis, sive signis, sive nutibus, sive tactu, sive per scripturam, aut tunc, aut post legem, tentaverint, aut cum eis illicitos, & inhonestos sermones, vel tractatus temerario ansi habuerint; Et quos in aliquo ex hujusmodi nefariis excessibus culpabiles reperirent, in eos pro criminum qualitate, & circumstantiis, severè animadvertant, per condignas penas, juxta memoratam Gregorii Prædecessoris Nostri Constitutionem, quam hic de verbo ad verbum pro inserta haberi volumus: Dantes etiam, si opus sit, & rursus concedentes facultatem, ne delictum tam enorme, & Ecclesia Dei injuriosum, remaneat, ob probationum defectum, impunitum, jam alias in præfata Constitutione tributam, procedendi cum Testibus etiam singularibus, dummodo præsumptiones, indicia, & alia adminicula concurrant.

S. 2. Meminerint præterea omnes, & singuli Sacerdotes ad Confessiones audiendas confi-

tuti, teneri se, ac obligari, suos Pœnitentes, quos noverint fuisse ab aliis, ut supra, sollicitatos, sedulo monere, juxta occurrentium causum circumstantias, de obligatione denunciandi Inquisitoribus, sive Locorum Ordinarii prædictis, Personam, que sollicitationem commisit, etiam Sacerdos sit, qui jurisdictione ad absolutionem validè impertendam careat, aut sollicitatio inter Confessarium, & Pœnitentem mutua fuerit, sive sollicitationi Pœnitens consentit, sive consensum minimè presriterit, vel longum tempus post ipsam sollicitationem jam effluxerit, aut sollicitatio à Confessario, non pro se ipso, sed pro alia persona peracta fuerit. Caveant insuper diligenter Confessarii, nè Pœnitentibus, quos noverint jam ab alio sollicitatos, sacramentalem absolutionem implicant, nisi prius denunciationem prædictam ad effectum perducentes, delinquentes indicaverint competenti Judicii, vel saltem se, cum primùm poterunt, delatuos spondeant, ac promittant.

S. 3. Et quoniam improbi quidam homines reperiuntur, qui vel odio, vel ira, vel alia indigna causa commoti, vel aliorum impiis suasionibus, aut promissis, aut blanditiis, aut minis, aut alio quovis modo incitati, tremendo Dei judicio pothabito, & Ecclesiæ auctoritate contempta, innoxios Sacerdotes apud Ecclesiasticos Judices falsò sollicitationis insimulant: Ut igitur tam nefaria audacia, & tam detestabile facinus metu magnitudinis pœna coercentur, quacumque persona, qua execrabilis hujusmodi flagitio se inquinaverit, vel per se ipsam innocentes Confessarios impie calumniando, vel sceleste procurando, ut id ab aliis fiat, à quocumque Sacerdote quovis privilegio, auctoritate, & dignitate munito, praterquam à Nobis, Nostrisque Successoribus, nisi in fine vite, & excepto mortis articulo, spe absolutionis obtinenda, quam Nobis, & Successoribus prædictis reservamus, perpetuò careat.

S. 4. Demum magnopere cupientes à Sacerdotalis Judicii, & Sacri Tribunalis sanctitate omnem turpitudinis occasionem, & Sacramentorum contemptum, & Ecclesiæ injuriam longè submoveare, & tam exitiosa hujusmodi mala proflus eliminare, & quantum in Domino possumus, animarum periculis occurtere, quas sacrilegi quidam Dæmonis potius, quam Dei Ministri, loco eas per Sacramentum Creatori suo, ac nostro reconciliandi, majori peccatorum mole onerantes, in profundum iniquitatis barathrum nefarie submergunt, nonnullorum Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium, & aliquorum in Theologia Magistrorum consilio desuper adhibito, accedentibus quoque iteratis plurium Episcoporum supplicationibus, hac Nostra in perpetuum valitura sanctione, quemadmodum à pluribus Episcopis per Synodales suas Constitutiones jam factum esse noyimus, omnibus, & singulis Sacerdotibus, tam Secularibus, quam Regularibus cuiuscumque Ordinis, ac Dignitatis, tametsi alioquin ad Confessiones excipendas approbatas, & quovis Privilegio, & Indulto, etiam speciali expressione, & specialissima nota, & mentione dingo suffultis, Auctoritate Apostolica, & Nostre Pontificis plenitudine interdicimus, & prohibemus, ne aliquis eorum, extra casum extrema necessitatis, nimis in ipsis mortis articulo, & deficiente tunc quoquamque alio Sacerdote, qui Confessarii munus obire possit, Confessionem Sacramentalem personæ complicitis in peccato turpi, atque inhonesto, contra sextum Decalogi Præceptum commiso, excipere audeat, sublata propterea illi ipso jure quacumque auctoritate, & jurisdictione ad quacumque personam ab hujusmodi culpa absolvendam; adeò quidem, ut absolutio,

ANNO
1741.
bus ab aliis
follicitatis,
ut sollicitan-
tes denun-
cient.

Denegado
abolitione,
nisi paue-
rint, aut pa-
rere promi-
serint.

Calumnia-
tores extra
mortis arti-
culum pri-
vavitur be-
neficio ab-
solutionis,
qua Summo
Pontifici re-
servatur.

Providentia
Pontificis
ulterius ex-
tenditur.

Admit Sä-
cerdotibus
facultatem
excipiendi
Confessiones
complicum
in peccato
turpi, extra
casum extre-
ma neces-
titatis.

ANNO

1741.

Sub poena
nullitatis ab-
solutionis.Et excom-
municatio-
nis ipso fa-
cto incuren-
dæ, & Sum-
mo Pontifici
referatae.EIAM tem-
pore Jabi-
lex &c.Cum der-
gationibus
Confessariis,
& opportu-
nis.Dispositio
præsentium
Confessariis
inculcanda.Earumdem
publicationi
in Urbe fa-
ctæ vis per-
sonalis inti-
mationis,
transumptis
verbis fides in
judicio, &
extra, tri-
buitur.

squam impertierit, nulla, atque irrita omnino fit, tamquam impertita a Sacerdore, qui juridictione, ac facultate ad validè absolvendum necessaria privatus existit, quam ei per praesentes has nostras admire intendimus; Et nihilominus, si quis Confessarius secus facere ausus fuerit, majoris quoque excommunicationis pena, à qua absolvendi potestatem Nobis solis, nostrisque Successoribus dumtaxat reservamus, ipso facto incurrat.

§. 5. Declarantes etiam, & decernentes, quod nec etiam in vim cuiuscumque Jubilæi, aut etiam Bullæ, quæ appellatur Cruciatæ Sanctæ, aut alterius cuiuslibet Indulci, Confessionem dicti complices hujusmodi quisquam valeat excipere, eique sacramentalem absolutionem elargiri; cum ad hunc effectum, & in hoc casu, nullus Confessarius, utpote qui in hujusmodi peccati, & Peccoris generi, jurisdictione, ut praefatur, careat, & absolvendi facultate a Nobis privatus existat, habendus sit pro Confessario legitimo, & approbato. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, præfertim, quæ nuncupantur Cruciatæ Sanctæ, vel Jubilæi Universali, & plenarii, necnon quibusvis Ecclesiærum, & Monasteriorum, & Ordinum quorumlibet, quorum ipsi Sacerdotes fuerint, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, Statutis, & Consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam motu proprio, aut alias quomodolibet conceffis, etiam iteratis vicibus approbatis, & innovatis; Quibus omnibus, eorum tenores praefentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter, & exprefse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.